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Targi są okazją do pogłębienia do-
brych relacji z partnerami bizneso-
wymi i możliwość poznania nowych 
kontrahentów.
- Wielokrotnie rozmawialiśmy z Klien-
tami w miejscu zatrudnienia.
Służyliśmy doradztwem technicznym 
i profesjonalnym serwisem.
Uczestniczyliśmy również w licznych 
szkoleniach - mówi Krzysztof Ry-
dzewski, kierownik działu sprzedaży 
krajowej. - Dotyczyły one np. procesu 
wiercenia otworów w specyficznych 
materiałach. 

Zautomatyzowany system 
AIMS
W połowie ubiegłego roku firma wpro-
wadziła innowacyjny, w pełni zauto-
matyzowany system AIMS do produk-
cji i bezobsługowej kontroli wymiaru 
narzędzi, aż do uzyskania gotowego 
wysokiej klasy produktu. 
- AIMS to zintegrowany, bezobsłu-
gowy system do produkcji narzędzi 
trzpieniowych. Jesteśmy pierwszą 
firmą na świecie, która zastosowała 
to rozwiązanie pozwalające szybko 
wykonać powtarzalny produkt. Uru-
chomienie zautomatyzowanej linii 
produkcyjnej przełożyło się na se-
ryjną produkcję wierteł i frezów mo-
nolitycznych o bardzo wysokiej ja-
kości, zachowując powtarzalność 
wyrobów - twierdzi kierownik. 

Zmiana w systemach regulacji 
narzędzi
System optymalizuje produkcję, przeno-
sząc wytwarzanie narzędzi na wyższy 
poziom. To sprawia, że wiertła te doce-
niają najwięksi odbiorcy. Należy zazna-
czyć, że FABA wprowadziła też zmianę 
w systemach regulacji narzędzi. 
- Dotyczy to narzędzi osadzonych na 
tulejach HYDRO z gwintem metrycz-
nym i przeznaczonych głównie dla 
producentów podłóg, paneli podłogo-
wych oraz ściennych. Dopracowali-
śmy dotychczasowy system tak, żeby 
zapewnić mu jeszcze większą stabil-
ność wymiarową i niezawodność - 

zapewnia Krzysztof Rydzewski.
Największą część produkcji stanowią 
nadal piły HM. Ważna jest wysoka 
dokładność wykonania, w tym za-
wężone bicie osiowe. Przekłada się to 
na długą pracę i dobrą opinię wśród 
użytkowników. 

Aktywne uczestnictwo 
w projektach
Firma również aktywnie uczestni-
czy w projektach realizowanych przez 
kontrahentów. 
- Konkretne rozmowy o projektach 
odbywały się nie tylko w siedzibie na-
szej firmy, ale także u odbiorców oraz 
na platformie online. Obejmowały 
one nie tylko rozmowy z osobami od-
powiedzialnymi za projekty, ale także 
technikami dostarczającymi narzę-
dzia do ich maszyn. Założyliśmy też 
sklep internetowy dla preferują-
cych szybkie i konkretne zakupy - 
tłumaczy kierownik. 
Sklep zaprojektowano z myślą o wygo-
dzie użytkowników. Dzięki intuicyjnej 
nawigacji i przejrzystemu układowi 
kategorii znalezienie odpowiedniego 
narzędzia jest proste i szybkie. Każdy 
produkt jest szczegółowo opisany, co 
ułatwia dokonanie właściwego wy-
boru. Ponadto są dostępne różne opcje 
płatności oraz szybkie i bezpieczne me-
tody dostawy, dodatkowo zwiększając 
komfort zakupów.

„Raj narzędziowy” dla 
wszystkich 
Sklep internetowy FABA to praw-
dziwy „raj” dla wszystkich, którzy 
pracują w drewnie lub metalu. W bo-
gatej ofercie są narzędzia stworzone 
z myślą o najbardziej wymagają-
cych użytkownikach. Dzięki temu 
zarówno profesjonalni rzemieślnicy, 
jak i pasjonaci znajdą tu narzędzia 
dostosowane do swoich potrzeb.
- Sprzedaż w internecie to kolejne 
wyzwanie dla spółki. Od wielu lat 
dostarczamy narzędzia najwyż-
szej jakości. Teraz wystarczy kilka 
kliknięć, aby zamówić sprzęt, który 

Narzędzia dla profesjonalistów i pasjonatów 
Spółka FABA znana jest zarówno na polskim, jak i zagranicznym rynku. Dysponuje ona profesjonalnym parkiem maszynowym i zawsze 
dba o jakość produktu. Podczas tegorocznych targów DREMA (stoisko nr 23, pawilon 5A) firma głównie skupi się na kontaktach z klientami 
zainteresowanymi jej produktami i usługami.

FABA S.A. - Twoje narzędzia, Twój sukces 

Opr. (mm)

spełni oczekiwania odbiorcy. Udo-
stępniamy więc szeroką gamę na-
rzędzi, które ułatwią pracę i pozwolą 
osiągnąć zadowalające rezultaty - 
oznajmia Krzysztof Rydzewski.

Nie przegap okazji na 
DREMIE
FABA przygotowuje się również do 
uczestnictwa w jednym z najważ-
niejszych wydarzeń branżowych 

w Polsce - targach DREMA 2024, które 
odbędą się we wrześniu w Poznaniu. 
Są one uznawane za kluczowe miej-
sce spotkań specjalistów z branży 
drzewno-meblarskiej, a obecność 
firmy na tym wydarzeniu jest do-
wodem na to, że firma jest liderem 
w Polsce i zarazem  ważnym kontra-
hentem na arenie międzynarodowej. 
Warto nadmienić, że w sierpniu tego 
roku przedsiębiorstwo zaprezento-

wało swoje wyroby na targach IWF 
w Atlancie.
- Zapraszamy do odwiedzenia na-
szego stoiska nr 23 w pawilonie 5A. 
Będzie to przestrzeń, która stworzy 
warunki do dyskusji. Odwiedzający 
skorzystają z fachowych porad eks-
pertów, które będą dostosowane do 
indywidualnych potrzeb klienta - 
zachęca kierownik działu sprzedaży 
krajowej.

FaBa S.a. to ponad 75-letnia tradycja i doświadczenie w produkcji narzędzi do maszynowej obróbki 
drewna i materiałów drewnopochodnych wytwarzanych w siedzibie firmy w Baboszewie. Firma 
produkuje: piły, frezy lutowane, głowice, narzędzia z mocowaniem HYDRO lub Power Lock, trzpienie 
z chwytem HSK, SK, narzędzia do złącz, zestawy do produkcji: okien, drzwi, deski podłogowej, paneli 
ściennych i podłogowych, wiertła, frezy monolityczne, noże oraz wiele narzędzi z ostrzami PKD. W 
ostatnim czasie prężnie rozwija się produkcja narzędzi do obróbki metalu.
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Pawilon 5A
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Spotkajmy się na targach w Poznaniu!

Sprawdź naszą ofertę 

R E K L A M A

Nowy model, podobnie jak wszystkie ste-
litowane piły taśmowe oferowane przez 
firmę, wykonany jest ze szwedzkiej sta-
li UDDEHOLM, która dzięki czystości 
podstawowych materiałów i precyzyj-
nej kontroli metod obróbki cieplnej osią-
ga najwyższą jakość na świecie. Stal ta 
posiada odpowiednią kombinację twar-
dości i plastyczności (giętkości, elastycz-
ności), co przekłada się na wysoką odpor-
ność na zużycie i zmęczenie materiału 
oraz dobrą sprężystość i wytrzymałość 
produktu końcowego. Precyzyjna pła-
skość powierzchni materiału sprzężona 
z nadzwyczajnie wysokim stopniem czy-
stości stali UDDEHOLM sprawia, że wy-
prawienie piły jest łatwiejsze i bardziej 
trwałe w stosunku do innych stali. To z 
kolei zapewnia niskie koszty produkcji i 
wysoką oraz jednolitą jakość piły.

Więcej lamel
Uzębienie piły wykonane ze stellitu ma 
na celu zapewnienie dłuższej pracy, a co 
się z tym wiąże – rzadszej regeneracji piły 
i oczywiście mniejszych kosztów eksplo-
atacji. Decydująca jest również znaczna 
oszczędność drewna - ze standardowych 
bloków, dzięki zastosowaniu cienkotną-
cych pił taśmowych, udaje się uzyskać 
jedną do dwóch lamel więcej. Dzięki ma-
łej grubości rzazu, piła znajduje zastoso-
wanie przy cięciu cienkich płyt i desek, 
będąc przy tym bardzo wydajną. Przecię-
te za pomocą takiej piły lamele mają goto-
wą do klejenia powierzchnię oraz nie wy-
magają dalszej obróbki przez dodatkowe 
czynności robocze. 

Cięcie bez strat
Kolejnym, równie ważnym atutem pi-
ły jest jej bardzo wysoka precyzja, dzię-
ki której uzyskuje się minimalne stra-
ty podczas cięcia, co z kolei zapewnia 
praktycznie maksymalną ilość uzy-
skiwanego materiału. Zęby takiej pi-
ły charakteryzują się również dopaso-
waną geometrią, która przyczynia się 
do tego, że straty w drewnie są tak ma-
łe. Geometria zębów pozwala na uzy-
skanie doskonałej jakości cięcia rów-
nież drewna twardego i tropikalnego. 
Jak zapewnia producent, efektywne pi-
ły zwiększają wydajność pracy przy cię-
ciu klocków drewnianych na wysokiej 
jakości lamele i cienkie arkusze.
Dzięki ekstremalnie niskim stratom na 
cięciu, cienkotnące piły taśmowe naj-
nowszej generacji przekonują godnym 
uwagi wzrostem osiągów i wydajności.
Są one rezultatem efektów oszczędno-
ściowych, które dotyczą zarówno mate-
riału, jak i nakładów czasowych i które 
zwiększają stopień spełnienia wszyst-
kich wymogów obróbki. Cienkotnące 
piły taśmowe mają zastosowanie przy 
rozcinaniu materiałów drewnianych 
czy alternatywnych, mokrych czy su-
chych, umożliwiając precyzyjne cię-
cie przy minimalnych stratach mate-
riału i niezwykłej jakości powierzchni 
przecięć. Dzięki małym rzazom, dużej 
precyzji cięcia oraz perfekcyjnemu do-
pasowaniu do różnych maszyn i mate-
riałów, piły do cięcia cienkich płyt i de-
sek pozwalają na uzyskiwanie wysokiej 
efektywności. 

Z odpowiednim dociskiem
Oprócz narzędzi do obróbki drew-
na, firma PRETA oferuje również wy-
sokiej jakości materiał prowadzący - 
klocki dociskowe - do pił taśmowych. 
Odpowiedni dobór komponentów, bę-
dący rezultatem wieloletnich badań 
i testów, sprawia, że materiał ten ma 
wyjątkowe cechy wymagane przy pro-
wadzeniu pił taśmowych. Dzięki do-
braniu odpowiednich środków smar-
nych, materiał ma niski współczynnik 
tarcia i nie powoduje nagrzewania się 
piły, będąc odpornym na temperatu-
rę do 150°C. W konsekwencji piła za-
chowuje wyjściowy stan naprężenia. 
Z drugiej strony jednak, materiał jest 
stosunkowo elastyczny, co jest istot-
ne, gdy na przykład elementy kory ude-
rzą w klocek. Ponieważ materiał nie 
jest kruchy, klocek nie pęka. Połącze-
nie tych dwóch przeciwstawnych cech 

Podniesienie wydajności dzięki 
zmniejszeniu strat w obrabianym materiale
W czasach, gdy koszty drewna znacząco wzrosły, firmy z branży drzewnej poszukują rozwiązań, które 
pozwolą im zoptymalizować wykorzystanie surowca. Jedną z technologii, która umożliwia znaczne 
oszczędności, są stelitowanecienkotnące piły taśmowe do cięcia cienkich płyt i desek.

Stelitowane piły taśmowe

Opr. J.O.

osiągnięto po wielu latach prób, uzy-
skując kompromis. Na pewno zadowo-
leni z niego będą właściciele traków 
taśmowych, którzy zdecydują się na za-
stosowanie nowych klocków docisko-
wych do prowadzenia pił taśmowych. 
Opracowany przez producenta ze Swa-
rzędza materiał jest odporny na ściera-
nie, bardzo wolno się zużywa i nie trze-
ba go często wymieniać. Posiada cechę 
samo smarowania. Jednocześnie nie 
zmienia swoich właściwości w kontak-
cie z olejem, wodą, lodem, jak również 
słabymi kwasami i zasadami. Dostęp-
ne w ofercie Prety klocki dociskowe 
mogą być stosowane do maszyn takich 
jak Primultini, Bongioanni, Artiglio, 
Ustunkarli, Mebor. Wykonywane są 
różne warianty klocków w zależności 
od modelu traka, a także oferowane są 
półprodukty w postaci płyt lub pasków 
o różnej długości, szerokości i grubości.

Dzięki małej grubości rzazu, piła znajduje zastosowanie przy cięciu cienkich płyt 
i desek, będąc przy tym bardzo wydajną.                                                                 Fot. KD Media
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